
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Martin Kxxxxxx  

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-317/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 15.04.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Kxxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 9. 4. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou žádáte statistické informace k rozhodování soudů v oblasti výživného pro neprovdanou 

matku za roky 2020, 2021 a 2022. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Kromě analýzy, kterou zmiňujete, lze data o výživném ze statistického listu O (která nicméně 

neobsahují specificky data o výživném pro neprovdanou matku) rovněž najít v podobě 

dynamických grafů na adrese  

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZGM5Yzk5NTItNjhjOS00OWE4LThjZGYtNjk5Zj

BmNTVkNDhlIiwidCI6IjFkNGY3YjIxLWM4YzYtNGZlYS1iMzMwLWM0MWNmNzJjN

TdkYyIsImMiOjl9&pageName=ReportSection00d91f5458d4e5cda903, konkrétně v položce 

Opatrovnická data Výživné.  

 

V příloze zároveň zasíláme data ze statistického listu civilního k předmětu řízení 2225 – 

vyživovací povinnost otce dítěte po dobu dvou let za roky 2020 až 2023, která se 

neprovdaných matek specificky týkají.  

 

Příloha obsahuje následující listy: 

• Počty věcí soudy – udává počet pravomocně skončených věcí dle výsledku řízení  

a celkem u jednotlivých soudů v jednotlivých letech. Pokud soud-rok v datech není 

zobrazen, nebyla u soudu v daném roce pravomocně skončena žádná věc. 

• Počty věcí celkem – udává počet pravomocně skončených věcí dle výsledku řízení  

a celkem za ČR celkem. 

• Výživné výše soudy – udává medián a průměr přiznaného výživného u jednotlivých 

soudů v jednotlivých letech. Pokud soud-rok v datech není zobrazen, nebyla u soudu 

v daném roce pravomocně skončena žádná věc, kde by byl údaj o výši výživného 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZGM5Yzk5NTItNjhjOS00OWE4LThjZGYtNjk5ZjBmNTVkNDhlIiwidCI6IjFkNGY3YjIxLWM4YzYtNGZlYS1iMzMwLWM0MWNmNzJjNTdkYyIsImMiOjl9&pageName=ReportSection00d91f5458d4e5cda903
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZGM5Yzk5NTItNjhjOS00OWE4LThjZGYtNjk5ZjBmNTVkNDhlIiwidCI6IjFkNGY3YjIxLWM4YzYtNGZlYS1iMzMwLWM0MWNmNzJjNTdkYyIsImMiOjl9&pageName=ReportSection00d91f5458d4e5cda903
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZGM5Yzk5NTItNjhjOS00OWE4LThjZGYtNjk5ZjBmNTVkNDhlIiwidCI6IjFkNGY3YjIxLWM4YzYtNGZlYS1iMzMwLWM0MWNmNzJjNTdkYyIsImMiOjl9&pageName=ReportSection00d91f5458d4e5cda903


2 

 

k dispozici (výše přiznaného výživného není vždy v datech vyplněna). Je třeba 

poznamenat, že průměr je ovlivněn extrémními hodnotami a data trpí malým počtem 

pozorování. 

• Výživné výše celkem – udává medián a průměr přiznaného výživného v jednotlivých 

letech za celou ČR. 

Dovolíme si podotknout, že data zachycená v příloze mají jinou strukturu, než data  

o výživném u nezletilých; například tak není statisticky sledován příjem a podíl na příjmu 

povinné osoby. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


